

## ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DE FÁTIMA

## **CONVOCATÓRIA**

Nos termos do disposto no nº 1 do artigo 17º, do Regimento da Assembleia de Freguesia e do nº 1 do artigo 12º da Lei nº 75/2013, convoca-se a Assembleia de Freguesia de Fátima para reunir, em sessão extraordinária, na **Sede da Junta**, no próximo dia **05 de novembro**, pelas **21.00** horas, com a seguinte

## **ORDEM DE TRABALHOS**:

- 1º Apreciação e votação do Regimento da Assembleia de Freguesia para o quadriénio de 2021 2025;
- Verificação da conformidade dos requisitos do exercício de funções a tempo inteiro do tesoureiro da Junta de Freguesia, António Jorge Neves Oliveira, nos termos da alínea q) do nº 1 do artigo 9º da Lei nº 75/2013 de 12 setembro, por referência à alínea c) do nº 3 do artigo 27º da Lei nº 169/99 de 18 de setembro na sua atual redação;
- Autorização para a celebração do protocolo de colaboração entre o Município de Ourém e a Freguesia de Fátima "Implementação da Nova Biblioteca de Fátima", ao abrigo da alínea g) do n.º 1, do Art.º 9 da Lei 75/2013 de 12 de setembro.

Fátima, 27 de outubro de 2021

O Presidente da Assembleia de Freguesia

José Manuel Das Poças das Neves